

Publicato sul sito ANFFAS Onlus Nazionale
 sito web: www.anffas.net

As. Onl del 11.03.21 - All. A.

A.N.F.F.A.S. ONLUS di PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA
 Via Alessandro Italla, s.n.
 96010 PALAZZOLO ACREIDE (SR)
 Codice Fiscale 93043470892
 Partita I.V.A. 01606580890

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	2020	2019
A). QUOTE ASSOCIATIVE NON ANCORA VERSATE		
1. Credito verso Soci	€ 2.500,00	€ 1.900,00
TOTALE A). QUOTE ASSOCIATIVE NON ANCORA VERSATE	€ 2.500,00	€ 1.900,00
B). IMMOBILIZZAZIONI		
I° IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1). Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	€ 0,00	€ 0,00
2). Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 0,00	€ 0,00
3). Spese manutenzione da ammortizzare	€ 0,00	€ 0,00
4). Altri Oneri Pluriennali	€ 0,00	€ 0,00
5). Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
6). Altre Immobilizzazioni	€ 1.768,80	€ 2.358,40
TOTALE I° IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 1.768,80	€ 2.358,40
II° IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1). Terreni e fabbricati	€ 420.000,00	€ 420.000,00
2). Impianti e attrezzature	€ 0,00	€ 0,00
3). Altri beni	€ 2.534,71	€ 3.987,95
4). Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE II° IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€ 422.534,71	€ 423.987,95
III° IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1). Partecipazioni	€ 500,00	€ 500,00
2). Crediti	€ 0,00	€ 0,00
3). Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE III° IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	€ 500,00	€ 500,00
TOTALE B). IMMOBILIZZAZIONI	€ 424.803,51	€ 426.846,35
C). ATTIVO CIRCOLANTE		
I° RIMANENZE		
1). Materie di consumo, prime, sussidiarie e di consumo	€ 0,00	€ 0,00
2). Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ 0,00	€ 0,00
3). Lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
4). Prodotti finiti e merci	€ 0,00	€ 0,00
5). Acconti	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE I° RIMANENZE	€ 0,00	€ 0,00
II° CREDITI		
1). v/ clienti	€ 116.493,83	€ 112.884,90
- entro 12 mesi	€ 116.493,83	€ 112.884,90
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
2). v/ enti non profit - collegati	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
3). altri	€ 9.423,16	€ 6.963,28
- entro 12 mesi	€ 9.423,16	€ 6.963,28
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE II° CREDITI	€ 125.916,99	€ 119.848,18
III° ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE		
1). Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
2). Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE III° ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	€ 0,00	€ 0,00
IV° DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1). Depositi bancari e postali	€ 14.486,61	€ 17.070,01
2). Assegni	€ 0,00	€ 0,00
3). Denaro e valori in cassa	€ 1.014,45	€ 1.878,15
TOTALE IV° DISPONIBILITA' LIQUIDE	€ 15.501,06	€ 18.948,16
TOTALE C). ATTIVO CIRCOLANTE	€ 141.418,05	€ 138.796,34
D). RATEI E RISCONTI		
1). Ratei e risconti	€ 10.928,79	€ 18.112,76

Reli ad/VR. Per [firma]

Allegato A

A.N.F.F.A.S. ONLUS di PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA
 Via Alessandro Italia, s.n.
 96010 PALAZZOLO ACREIDE (SR)
 Codice Fiscale 93043470892
 Partita I.V.A. 01606580890

	TOTALE D). RATEI E RISCONTI	€ 10.928,79	€ 18.112,76
	TOTALE ATTIVO	€ 579.650,35	€ 585.655,45
PASSIVO		2020	2019
A). PATRIMONIO NETTO			
I° CAPITALE - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE			
1) Fondo di dotazione		€ 0,00	€ 0,00
2) Fondo sociale		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE I° FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE		€ 0,00	€ 0,00
II° PATRIMONIO VINCOLATO			
1) Riserve Statutarie		€ 0,00	€ 0,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		€ 0,00	€ 0,00
3) Fondi vincolati per decisione di terzi		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE II° PATRIMONIO VINCOLATO		€ 0,00	€ 0,00
III° PATRIMONIO LIBERO			
1) Risultato gestionale esercizio in corso		€ 19.836,59	€ 425.529,42
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti		€ 451.468,44	€ 25.939,02
TOTALE III° PATRIMONIO LIBERO		€ 471.305,03	€ 451.468,44
TOTALE A). PATRIMONIO NETTO		€ 471.305,03	€ 451.468,44
B). FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1). Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		€ 0,00	€ 0,00
2). Fondi per imposte		€ 0,00	€ 0,00
3). Fondo rinnovo CCNL ANFFAS ONLUS		€ 0,00	€ 0,00
4). Altri accantonamenti		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE B). FONDI PER RISCHI ED ONERI		€ 0,00	€ 0,00
C). TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
1. T.F.R.		€ 62.500,60	€ 52.136,61
TOTALE C). TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		€ 62.500,60	€ 52.136,61
D). DEBITI			
1). Debiti v/ banche		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
2). Debiti v/ altri finanziatori		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
3). Acconti		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
4). Debiti v/ fornitori		€ 5.939,21	€ 15.950,72
- entro 12 mesi		€ 5.939,21	€ 15.950,72
1. Fornitori		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
1. Fornitori		€ 0,00	€ 0,00
5). Debiti tributari		€ 1.532,35	€ 3.302,70
- entro 12 mesi		€ 1.532,35	€ 3.302,70
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
6). Debiti v/ istituti di previdenza e di sicurezza sociale		€ 58,40	€ 11.911,78
- entro 12 mesi		€ 58,40	€ 11.911,78
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
7). Altri debiti		€ 31.484,69	€ 43.891,97
- entro 12 mesi		€ 31.484,69	€ 43.891,97
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
8). Debiti Enti non profit - collegati		€ 4.896,00	€ 5.596,00
- entro 12 mesi		€ 4.896,00	€ 5.596,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE D). DEBITI		€ 43.910,65	€ 80.653,17
E). RATEI E RISCONTI			
1). Ratei e risconti		€ 1.934,73	€ 1.397,23
TOTALE E). RATEI E RISCONTI		€ 1.934,73	€ 1.397,23
TOTALE PASSIVO		€ 579.651,01	€ 585.655,45

[Handwritten signature]

CONTO ECONOMICO		
ONERI	2020	2019
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 11.664,73	€ 17.454,07
1.2 Per servizi	€ 54.120,32	€ 80.901,14
1.3 Per godimento beni di terzi	€ 1.992,56	€ 1.599,57
1.4 Per il personale	€ 212.871,88	€ 234.830,47
1.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 2.042,84	€ 4.012,15
1.6 Oneri diversi di gestione	€ 9.093,50	€ 7.728,99
1.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
1.8 Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 0,00
1.9 Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	€ 292.685,83	€ 346.526,39
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
2.01 Raccolta fondi 1	€ 0,00	€ 0,00
2.02 Raccolta fondi 2	€ 0,00	€ 0,00
2.03 Raccolta fondi 3	€ 0,00	€ 0,00
2.04 Attività ordinarie di promozione	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	€ 0,00	€ 0,00
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 0,00	€ 0,00
3.2 Per servizi	€ 0,00	€ 0,00
3.3 Per godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00
3.4 Per il personale	€ 0,00	€ 0,00
3.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 0,00	€ 0,00
3.6 Oneri diversi di gestione	€ 0,00	€ 0,00
3.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
3.8 Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 0,00
3.9 Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	€ 0,00	€ 0,00
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1 Su rapporti bancari	€ 0,00	€ 7,43
4.2 Su prestiti	€ 36,86	€ 4,90
4.3 Da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
4.4 Da altri patrimoni immobiliari	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	€ 36,86	€ 12,33
5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
5.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 0,00	€ 0,00
5.2 Per servizi	€ 0,00	€ 0,00
5.3 Per godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00
5.4 Per il personale	€ 0,00	€ 0,00
5.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 0,00	€ 0,00
5.6 Oneri diversi di gestione	€ 0,00	€ 0,00
5.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
5.8 Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 0,00
5.9 Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE	€ 0,00	€ 0,00
6) ONERI STRAORDINARI		
6.01 Da attività finanziarie	€ 0,00	€ 0,00
6.02 Da attività patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
6.03 Da altre attività	€ 4.457,90	€ 0,00

Allegato A/IR. 8

Allegato A

PROVENTI E RICAVI		2020	2019
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE			
1.01. Da contributi su progetti		€ 17.600,00	€ 41.668,00
1.02. Da contratti con enti pubblici		€ 272.823,21	€ 263.314,27
1.03. Da soci ed associati		€ 3.500,00	€ 3.100,00
1.04. Da non soci		€ 518,30	€ 454.517,20
1.05. Altri proventi e ricavi		€ 11.419,77	€ 6.905,33
TOTALE 1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		€ 305.861,28	€ 769.504,80
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI			
2.01 Raccolta fondi 1		€ 0,00	€ 0,00
2.02 Raccolta fondi 2		€ 0,00	€ 0,00
2.03 Raccolta fondi 3		€ 0,00	€ 0,00
2.04 Altri		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		€ 0,00	€ 0,00
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE			
3.01 Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie		€ 0,00	€ 0,00
3.02 Da contratti con enti pubblici		€ 0,00	€ 0,00
3.03 Da soci ed associati		€ 0,00	€ 0,00
3.04 Da non soci		€ 0,00	€ 0,00
3.05 Altri proventi e ricavi		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		€ 0,00	€ 0,00
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
4.01 Da rapporti bancari		€ 1,38	€ 2,70
4.02 Da altri investimenti finanziari		€ 0,00	€ 0,00
4.03 Da patrimonio edilizio		€ 0,00	€ 0,00
4.04 Da altri beni patrimoniali		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE 4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		€ 1,38	€ 2,70
5) PROVENTI STRAORDINARI			
5.01. Da attività finanziarie		€ 0,00	€ 0,00
5.02. Da attività patrimoniali		€ 0,00	€ 0,00
5.03. Da altre attività		€ 11.154,52	€ 1.560,54
TOTALE 5) PROVENTI STRAORDINARI		€ 11.154,52	€ 1.560,54
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO		€ 0,00	€ 0,00
TOTALE PROVENTI E RICAVI		€ 317.017,18	€ 772.068,14

[Handwritten signatures and initials]

A.N.F.F.A.S. ONLUS DI PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA

Sede in Palazzolo Acreide (SR)
Via Alessandro Italia, s.n.
Codice fiscale 930 434 70 891 / Partita Iva 016 065 80 890

Sig. Associati

Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio chiuso il 31 dicembre 2020

Informazioni preliminari

L'Associazione **A.N.F.F.A.S. ONLUS DI PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA** svolge: attività socio occupazionale e ludico ricreative in sede, occasionalmente anche fuori; assistenza domiciliare rivolta a persone con disabilità; attività di informazione alle famiglie; rivestendo sul nostro territorio un ruolo di grande rilievo attraverso la promozione di iniziative efficaci miranti al raggiungimento dei fini statutari, che consistono nel fornire supporto ai diritti inalienabili dei soggetti con disabilità, ed assistenza morale, materiale e legale, facilitando l'integrazione nel tessuto sociale, culturale e sportivo.

Il Bilancio relativo all'esercizio sociale 2020 si è chiuso con un avanzo di gestione pari a Euro 19.836,59. Tale risultato scaturisce dall'ottimizzazione della gestione dei servizi resi dall'Ente in favore dei propri associati e che hanno trovato, anche quest'anno, una copertura adeguata nelle somme incassate dagli Enti Pubblici con i quali si intrattengono servizi in convenzione, nelle somme incassate dai soci, da contributi pubblici e privati e dalle somme incassate dalla ripartizione del 5 per mille

L'Ente opera nel settore dell'assistenza sociale e socio sanitaria, della formazione, della tutela dei diritti civili a favore di persone svantaggiate in situazioni di disabilità intellettiva e relazionale, affinché a tali persone sia garantito il diritto inalienabile ad una vita libera e tutelata, il più possibile indipendentemente nel rispetto della propria dignità.

Al 31 Dicembre 2020, l'Associazione **A.N.F.F.A.S. ONLUS DI PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA** ha n. 19 dipendenti e si avvale della collaborazione di collaboratori professionisti ed occasionali.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio


Non si sono verificati fatti di rilievo nel corso dell'esercizio e nei primi mesi dell'anno 2021.

Struttura e forma del bilancio

Il presente bilancio è stato redatto secondo gli atti di indirizzo, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. a) del D.P.C.M. 21 marzo 2001 n. 329, emanati dell'Agenzia del Terzo Settore - linee guida e schemi per la redazione dei bilanci di esercizio degli enti non profit e secondo il principio contabile per gli enti non profit, principio n. 1, quadro sistemico per la preparazione e la presentazione del bilancio degli enti non Profit a cura del tavolo tecnico per l'elaborazione dei principi contabili per gli enti non profit.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2020 non divergono dagli stessi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi, conformi a quanto previsto dall'art. 2426 c.c. e secondo gli atti di indirizzo, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. a) del D.P.C.M. 21 marzo 2001 n. 329, emanati dell'Agenzia del Terzo Settore - linee guida e schemi per la redazione dei



sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.
Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondo TFR

Il Fondo TFR stanziato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

Fondi rischi e oneri

Non sono stati stanziati in bilancio perché non sono presenti per questo tipo.

Oneri e Proventi

Gli Oneri e proventi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi. Gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Stato Patrimoniale

La struttura e il contenuto dello stato patrimoniale sono regolati secondo gli atti di indirizzo, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. a) del D.P.C.M. 21 marzo 2001 n. 329, emanati dell'Agenzia del Terzo Settore - linee guida e schemi per la redazione dei bilanci di esercizio degli enti non profit e secondo il principio contabile per gli enti non profit, principio n. 1, quadro sistemico per la preparazione e la presentazione del bilancio degli enti non profit a cura del tavolo tecnico per l'elaborazione dei principi contabili per gli enti non profit.

Stato Patrimoniale – Attivo

Di seguito analizziamo e commentiamo le singole voci relative all'attivo dello stato patrimoniale.

A) Quote associative non ancora versate

Le quote associative maturate e non ancora versate dai soci ammontano a complessivi Euro 2.500,00. Trattasi di quote associative di competenza degli anni 2018 (euro 400), 2019 (euro 700) e 2020 (euro 1.400).

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

II - Immobilizzazioni materiali

III - Immobilizzazioni finanziarie

Gli elementi da inserire in questa classe sono quelli "destinati a essere utilizzati durevolmente" (ai sensi dell'art. 2424-bis).

Iniziamo ad analizzare le immobilizzazioni **IMMATERIALI** che si suddividono come segue:

2) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

Nella voce sono compresi i costi sostenuti per l'acquisto di licenze d'uso software e sono stati interamente ammortizzati.

4) Altri oneri pluriennali

Comprendono le spese sostenute per la manutenzione straordinaria effettuata su beni di terzi e vengono ammortizzate in un periodo pari a 5 anni.

Prospetto riepilogativo delle movimentazioni

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Terreni e Fabbricati	420.000,00			420.000,00

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Altri beni	3.987,95		1.453,24	2.534,71

Con il raggruppamento B III - Immobilizzazioni FINANZIARIE si completa la presentazione dell'attivo immobilizzato. La classe deve essere suddivisa nelle seguenti voci: partecipazioni, crediti ed altri titoli.

1) Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte in bilancio si riferiscono alla sottoscrizione della quota di costituzione della FONDAZIONE "GIOVANNI PAOLO II" PER IL DOPO DI NOI.

Prospetto riepilogativo delle movimentazioni

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Partecipazioni	500,00			500,00

C) Attivo circolante

Si suddivide in quattro classi di valori:

I - Rimanenze

II - Crediti

III - Attività finanziarie non immobilizzate

IV - Disponibilità liquide

Per quanto riguarda i CREDITI abbiamo la seguente suddivisione:

1) Verso clienti

I crediti verso clienti ammontano a complessivi Euro 116.493,83.

3) Altri

I crediti verso altri riguardano crediti vantati nei confronti dei soci, dei fornitori e dell'Erario ed ammontano a complessivi Euro 9.423,16.

Prospetto riepilogativo delle movimentazioni

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Crediti vs. clienti	112.884,90	3.608,93		116.493,83
Crediti vs. altri	6.963,28	2.459,88		9.423,16

L'ultima classe è relativa alle DISPONIBILITA' LIQUIDE.

1) Depositi bancari e postali

Comprendono i saldi attivi dei conti correnti intrattenuti con la Banca Agricola Popolare di Ragusa (euro 728,42), con la Banca Prossima (Euro 214,60), con la Banca Prossima c/Progetto Arca (Euro 13.404,69), i saldi attivi della carta prepagata Banca Prossima (euro 94,58), e del libretto di deposito a risparmio (euro 44,32).

3) Denaro e valori in cassa

Il denaro contante detenuto nelle casse sociali ammonta a complessivi Euro 1.014,45.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

1) T.F.R.

Il fondo accantonato, pari a € 62.500,60 rappresenta l'effettivo debito dell'ente al 31 dicembre 2020 verso i dipendenti in forza a tale data.

Prospetto riepilogativo delle movimentazioni

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Fondo TFR	52.136,61	15.950,42	5.586,43	62.500,60

D) Debiti

Il totale debiti alla data del 31.12.2020 ammonta a complessivi Euro 43.910,65 e rispetto all'esercizio precedente presenta un decremento pari a Euro 36.742,52. Di seguito il dettaglio:

4) Debiti verso fornitori

I debiti verso fornitori ammontano a complessivi Euro 5.939,21 di cui Euro 5.257,13 per fatture da ricevere.

5) Debiti tributari

I debiti tributari ammontano a complessivi Euro 1.532,35 e si riferiscono per Euro 1.479,57 a debiti verso l'Erario per ritenute d'acconto su redditi di lavoro dipendente, per Euro 45,68 per addizionali regionali su redditi di lavoro autonomo e per Euro 7,10 per imposta sostitutiva rivalutazione su TFR.

6) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

I debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale ammontano a complessivi Euro 58,40 e si riferiscono a debiti nei confronti dell'INAIL.

7) Altri debiti

Gli altri debiti ammontano a Euro 31.484,69 e si riferiscono a debiti nei confronti del personale dipendente per euro 31.410,89 e a debito nei confronti degli associati per euro 73,80.

8) Debiti Enti non profit - collegati

I debiti verso Enti non Profit collegati ammontano a Euro 4.896,00 e si riferiscono a debiti verso l'Anffas Nazionale per quote associative, contributi obbligatori e quote di competenza degli esercizi precedenti.

Prospetto riepilogativo delle movimentazioni

Descrizione	Saldo al 31 Dicembre 2019	Aumenti	Decrementi	Saldo al 31 Dicembre 2020
Debiti verso fornitori	15.950,72		10.011,51	5.939,21
Debiti tributari	3.302,70		1.770,35	1.532,35
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.911,78		11.853,38	58,40
Debiti verso altri	43.891,97		12.407,28	31.484,69
Debiti Enti non profit - collegati	5.596,00		700,00	4.896,00

E) Ratei e risconti

1) Ratei e risconti

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale e si riferiscono agli oneri finanziari ed ai compensi per prestazioni occasionali di competenza.

Rendiconto Gestionale – Proventi e Ricavi

1) Proventi e ricavi da attività tipiche

Il prospetto che segue evidenzia in dettaglio i proventi da attività tipiche:

Descrizione	Anno precedente	Anno corrente
Contributi su progetti	€ 41.668,00	€ 17.600,00
Contratti con enti pubblici	€ 263.314,27	€ 272.823,21
Soci ed associati	€ 3.100,00	€ 3.500,00
Non soci	€ 454.517,20	€ 518,30
Altri proventi e ricavi	€ 6.905,33	€ 11.419,77
Totale	€ 769.504,80	€ 305.861,28

2) Proventi da raccolta fondi

Descrizione	Anno precedente	Anno corrente
Raccolta fondi 1	€ 0,00	€ 0,00
Raccolta fondi 2	€ 0,00	€ 0,00
Raccolta fondi 3	€ 0,00	€ 0,00
Altri	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 0,00	€ 0,00

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 non sono state effettuate raccolta pubbliche di fondi.

4) Proventi finanziari e patrimoniali

I proventi finanziari e patrimoniali sono così formati:

Descrizione	Anno precedente	Anno corrente
Proventi da rapporti bancari	€ 2,70	€ 1,38
Proventi da altri investimenti finanziari	€ 0,00	€ 0,00
Proventi da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
Proventi da altri beni patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 2,70	€ 1,38

5) Proventi straordinari

I proventi straordinari ammontano a complessivi Euro 11.154,52 e si riferiscono principalmente alla contabilizzazione di componenti positivi di competenza di esercizi precedenti e a somme recuperate da controversie con personale dipendente.

Relazione descrittiva delle attività svolte e dei costi sostenuti con il 5 per mille – anno finanziario 2020

L'Associazione A.N.F.F.A.S. ONLUS DI PALAZZOLO ACREIDE E ZONA MONTANA ha incassato dall'Agenzia delle Entrate in data 30 luglio 2020 Euro 4.775,35 a titolo di contributo derivante dalle quote del cinque per mille dell' UNICO 2018 per l'anno d'imposta 2017 ed in data 6 ottobre 2020 Euro 6.415,13 a titolo di contributo derivante dalle quote del cinque per mille dell' UNICO 2019 per l'anno d'imposta 2018

RENDICONTO DEI COSTI SOSTENUTI

Anno finanziario	2018
------------------	------

Il Consiglio Direttivo



Descrizione	2020	2019
...
...
...

Descrizione	2020	2019
...
...
...

Descrizione	2020	2019
...
...
...